
 

 

 

Serviço Público Federal 
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia 

Centro de Ciências da Saúde 
Diretoria 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01, de 09 de novembro de 2015 
 

 

A Pró-reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do 

Recôncavo da Bahia (PROPAAE/UFRB), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

Designar as servidoras Milena Araujo Souza, SIAPE: 1661806 e Maria Christina 

Silveira Graça, SIAPE: 2257355 para compor, na condição de titular e suplente, 

respectivamente, a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos (CPAD/UFRB), a 

qual tem as seguintes funções:  

I – Orientar e realizar o processo de análise, avaliação e seleção da documentação 

produzida e acumulada no âmbito da UFRB; 

II – Identificar os documentos para a guarda permanente e a eliminação dos 

destituídos de valor secundário; 

III – Encaminhar as propostas resultantes do processo de avaliação na instituição 

para o Arquivo Nacional, conforme a legislação federal. 

 

Apresente Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Cruz das Almas-BA, 09 de novembro de 2015. 

 

 

Maria Goretti da Fonseca 

Pró-reitora de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis 


